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A hét szentjei, ünnepei 

hétfő Szent Bonaventura püspök és egyháztanító 
kedd Kármel-hegyi Boldogasszony 
szerda Szent Zoerárd-András és Benedek remeték 
csütörtök Szent Hedvig királynő 
szombat Szent Apollinaris püspök és vértanú 

Szeretettel köszöntjük azokat,  
akiknek a héten lesz névnapja, születésnapja, házasági évfordulója. 

A jó Isten áldása legyen az életükön! 
 

Egyházközségi programok 

június 30-
szeptember 01 

Vasárnaponként délelőtt csak 10 órakor lesz szentmise. 

19, péntek 
08:00-17:00 

Egésznapos szentségimádás egyházközségünk 
lelki-szellemi-erkölcsi megújulásáért.  

19, péntek 17:00 Imaóra a betegekért. 

https://igenaptar.katolikus.hu/nap/index.php?holnap=2019-06-23
http://www.szentanna.org/
https://igenaptar.katolikus.hu/szentek/?holnap=2019-07-15
https://igenaptar.katolikus.hu/szentek/?holnap=2019-07-16
https://igenaptar.katolikus.hu/szentek/?holnap=2019-07-17
https://igenaptar.katolikus.hu/szentek/?holnap=2019-07-18
https://igenaptar.katolikus.hu/szentek/?holnap=2019-07-20


25, csütörtök 
-29, hétfő 

A Missziós Kereszt Jánoshalmán 
Ozsvári Csaba ötvösművész (1963-2009) alkotása, a 
Missziós kereszt a Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus 
missziós szimbóluma. Tölgyfa kereszt 2007-ben készült, 
három méter húsz centi magas, bronz borításokkal díszített. 
De a kereszt nemcsak egy - a történelmi múltunk 
stílusvilágát magán hordozó - egyedi ötvösmunka, hanem 
ereklyetartó is. Középpontjában, ezüst tokban Szent Kereszt-
ereklye van elhelyezve, melyet a leveles díszek fordulataiban 
magyar, ill. magyar vonatkozású szentek ereklyéi vesznek 
körbe. A Kereszt országjáró körútja során érkezik hozzánk, a 
templomunkba. Részletes program a hirdetőtáblán és a 
Hunyadi Népében található.  
Mindenkit szeretettel hívunk és várunk a Kereszttel való 
találkozásra! 
Aki szeretne egy-egy óra keresztvigyázást vállalni, 
kérjük, jelentkezzen a sekrestyében vagy a plébánián. 

28, vasárnap 
           10:00 

Templomunk búcsúja. Dr. Bábel Balázs érsek úr búcsúi 
szentmisét celebrál. 

 

Egyéb 

Szívesen állunk rendelkezésére a testvéreknek szentgyónásaik elvégzésére 
vasárnap a szentmisék előtt fél órával,  
hétköznap a szentmisék után vagy egyeztetett időpontban.  

 

 

A Missziós Kereszt Jánoshalmán program: 

07.25, csütörtök 
11:00-17:00 

A Kereszt érkezése és megtekinthető 

17:00 Juhász János előadása a Kereszt szentjeiről 
18:00  Szentmise a jánoshalmiakért 

07.26, péntek 
08:00-16:00 

Egésznapos szentségimádás és a Kereszt megtekinthető 

16:00 Imaóra a betegekért 
17:00 Menyhárt Sándor előadása az 1938-as budapesti Eukarisztikus 

Kongresszusról 
18:00  Szentmise a borotaiakért 

07.27, szombat 
08:00-17:00 

A Kereszt megtekinthető 

17:00 Malustyikné dr. Király Ibolya előadása az 2020-as budapesti 
Eukarisztikus Kongresszusról 

18:00  Szentmise a kunfehértóiakért 



07.28, vasárnap templomunk búcsúja 
10:00 dr. Bábel Balázs érsek úr búcsúi szentmisét celebrál 
15.00-17:00 A Kereszt megtekinthető 
17:00 Szentségimádás 
18:00  Szentmise 

07.29, hétfő 
08:00  

 
Szentmise 

11:00 A Kereszt távozása 
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Kereszténység Afrikában:  
"Három napot kapsz, hogy elmenj innen, különben meghalsz!" Giulio Meotti ■ 

2019. június 30., 5:00 

https://www.gatestoneinstitute.org/14430/christians-africa-persecution 

 A keresztényüldözés a Közel-Keleten nincs messze a népirtástól: ezt fedte fel egy angliai 

megbízásból készült friss tanulmány. Ugyanez a fenyegetés vált kritikussá a keresztény 

közösségek számára Afrikában.  

Egyesek azt mondják, Algériában kezdődött a kilencvenes években, amikor 19 szerzetes, 
püspök, apáca és més katolikus esett gyilkosság áldozatául a polgárháború idején. Azóta, 
Nigériában keresztény hívőket mészároltak le templomukban; Kenyában az egyetemeken 
öltek keresztényeket; Líbiában keresztényeket fejeztek le a tengerparton; Jemenben 
apácákat gyilkoltak és Egyiptomban, a tömeges keresztényellenes erőszak elvándorláshoz 
vezetett. Kialakult az üldöztetés afrikai “szigettengere”. 

Lehangoló, hogy a keresztények a nyugat vakfoltján találták magukat: túlságosan 
keresztények, hogy elnyerjék a baloldal figyelmét, de túl messze esnek a jobboldaltól. Afrika 
keresztényei árvák. Nincsenek “szövetségeseik” – írja John O’Sullivan. 

Nemrég keresztény családok menekültek el a nigériai Diffából, miután a Boko Haram 
megüzente: "Három napot kapsz, hogy elmenj innen, különben meghalsz!". Nincs több 
keresztény a városban, jelentették a Barnabas Alap nevű  NGO-nak. Arbinda városa Burkina 
Faso-ban található. A számok sokatmondóak: 82 pap, 1.145 keresztény és 151 család 
(háznép) menekült el az erőszak elől a muszlim többségű környezetből. A dzsihadisták hat 
keresztényt öltek meg a Dablo városi katolikus templomban. Silgadjiban a papot ölték meg 
a katolikus körmenet elleni támadásban.  

A dzsihadisták nyilvánvalóan meg akarják „tisztítani” a területeket a keresztényektől – és 
ebben sikeresek. Pánikhangulat van a városban – mondja Ousmane Zongo, Dablo 
polgármestere. „Az emberek elrejtőznek otthonaikban, az élet megállt. Az üzletek zárva 
vannak. Szellemvárossá váltunk.” 

Nigériában nem szűnnek a keresztényellenes támadások. Az ország háborús övezetté vált a 
keresztények számára.  

“A keresztényellenes támadások egyre botrányosabbá, agresszívebbé válnak,” mondja John 
Bakeni atya az észak-nigériai Maiduguri egyházmegyéből. “Áldásnak tekintünk minden 
biztonságban megélt napot, mert nem tudjuk mi történik holnap.”  

https://www.gatestoneinstitute.org/author/Giulio+Meotti
https://www.gatestoneinstitute.org/14430/christians-africa-persecution


“Mi keresztények a kihalás szélre jutottunk, és kísérlet történik az egész ország 
iszlamizálására, mivel Nigéria ellenőrzése [Nigeria fölötti uralkodása] a keresztények egész 
Nyugat-Afrikából való elűzését jelenti”, nyilatkozta Fideli Bature atya, Maiduguri 
egyházmegye katolikus papja az olaszországi Tempi havilapnak.  

Szerencsétlenségre, mi nyugatiak rövid emlékezettel bírunk. Az Al-Qaeda elő támadásai 
éppen Afrikába történtek: a kenyai és tanzániai amerikai követségek elleni 
bombatámadások. A nyugat nem hagyhatja figyelmen kívül Afrikát. Pontosan ezért kell 
komolyan vennünk ezt a rettenetes új, keresztényellenes üldözést. A kereszténység a Közel-
Keletről ered nyilatkozta II. Tawadros a kopt keresztény egyházfő Németországban, ahol 
májusban új kopt templomot szentelt fel száműzött közössége szmámára. Ezért a 
keresztények áttelepítése vagy kivonása a Közel-Keletről nagyon veszélyes a régió 
biztonsága szempontjából, nemcsak a Közel-Keletet, hanem a Földközi tenger körzetét 
illetően is. Európát, de az arab országokat is, mindez jócskán érinti. Európának sokkal 
komolyabban kell vennie a keleti keresztény vezetők felhívásait.  

Azok a dzsihadisták, akik a kereszténység kiirtását tekintik céljuknak, úgy vélik, ideológiai 
csataterük ma Afrika, mivel Európa szekularizált és a Közel-Kelet csaknem kiürült a 
keresztényektől. 2025-re a világ keresztény népességének fele Afrikában és Latin-
Amerikában lesz – írta a tudós Philip Jenkins.  
A szub-szaharai Afrika keresztényeinek aránya 24%-ról 38%-ra nő 2050-re. Ez az amiért a 
dzsihadisták ijesztő projektjüket, a vallási tisztogatást folytatják.  

“A kereszténység szó szerint délre húzódott, demográfiai robbanást okozva a fejlődő 
világban és fokozva a már meglévő társadalompolitikai felfordulást olyan helyeken, mint 
Nyugat-Afrika”, áll a Pew Forum jelentésében. A radikális Iszlám meg akarja állítani ezt a 
demográfiai változást, amit Philip Jenkins professzor “a legnagyobb, bármiféle, valaha is 
előfordult vallási változásnak” nevezett.   

Egy másik jelentés szerint, a szub-szaharai Afrikában élő muszlimok száma száz év alatt, az 
1900-beli 11 millióról, 2010-re  234 millióra, hússzorosára nőtt. Ugyanezen idő alatt a 
keresztények száma hetvenszeresre, 7 millióról 470 millióra nőtt. A szub-szaharai Afrika az 
otthona a világ keresztényei 21%-ának és a muszlimok 15%-ának. Az Iszlám szélsőségnek a 
világban két súlypontja van, egyikük az arab Közel-Kelet, de a másik a szub-szaharai Afrika, 
jegyzi meg Ron Boyd MacMillan egy az Open Doors számára készült jelentésben.  

Minden évben, azt Open Doors listát készít a világ 50 legrosszabb keresztényüldözőjéről. A 
lista 14 olyan afrikai országot sorol fel, ahol az extrém, vagy nagyon erős üldözés folyik: 
Algéria, Közép-Afrikai Köztársaság, Egyiptom, Eritrea, Ethiopia, Kenya, Líbia, Mali, 
Mauritánia, Marokkó, Nigéria, Szomália, Szudán és Tunézia. Mali például, a listán sem volt, 
de két év alatt a hetedik helyre került. Tavaly Kenyában, az iszlamisták egy busz utasait 
kényszerítették, igazolják magukat. Ezután a muszlimokat kiválasztva, a két keresztényt 
megölték.  

Sajnálatos, hogy a keresztények ilyen mészárlásának tragédiája egyenesen arányos azzal a 
nemtörődömséggel, amit a nyugat a róla beszámolás tekintetében tanúsít. “A kortárs 
vallástörténet egyik alapvető ténye, hogy a keresztények üldözése a világon minden határon 
túl nő”, írta a New York Times-ban Ross Douthat a közelmúltban.  

“Mégis, ez a korszakra jellemző és egyáltalán nem epizódszerű jelenség alig szerepel a 
nyugati médiában, ritkán nevezik nevén, és ritkán foglalkoznak vele kormányok, vagy 
humanitárius itézmények. (Az “iszlamofóbia” a csapból jön, “Krisztofóbia” nem létezik.) 

A dzsihadisták ismerik a titkát: az üldözés működik. Algéria, olyan keresztény atyák 
szülőföldje, mint Hippói Ágoston – 99.9%-ban muszlim országgá vált, ahol hivatalosan 
nincsenek “bennszülött keresztények”. Hány más ország jut hasonló végzetre? És a nyugat 
valaha is megsegíti-e keresztény testvéreit? 

Giulio Meotti olaasz újságíró és író, az Il Foglio kultúrális szerkesztője.  
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